
Uchwała Nr XIV/118/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty                    
za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krobia 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia                       
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 409 
ze zm. )  uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.  W niniejszej uchwale ustala się: 
1) wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku; 
2) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wydłużonym wymiarze; 
3) maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku. 
 
§ 2.  Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie                  
w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za jeden miesiąc. 
 
§ 3. Ustala się opłatę dodatkową za pobyt dziecka w Żłobku w wydłużonym wymiarze 
przekraczającym 10 godzin dziennie w wysokości 50,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt 
złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku ponad 10 
godzin.  
 
§ 4. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku wynosi 
6,00 złotych (słownie: sześć złotych). 
 
§  5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r. i podlega publikacji                               
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr XIV/118/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty                    
za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krobia 

 
 
            Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi                      

w wieku do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku utworzonym                   

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka 

przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 

ustala rada gminy w drodze uchwały. 

            Wprowadza się stałą opłatę za pobyt dziecka w żłobku określając wysokość 

opłaty  oraz rodzaj i zakres świadczenia za ponoszoną opłatę. Opłata za pobyt dziecka 

w żłobku została ustalona w wysokości 100 złotych w wyniku analizy sytuacji żłobka 

tzn.:  liczby dzieci, godzin otwarcia, czasu pobytu oraz kosztów funkcjonowania 

żłobka mając na względzie dofinansowanie w ramach rządowego programu                    

„Maluch +” oraz Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego                      

(WRPO 2014 +), poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej                                   

osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi.  

           Ponadto uchwała określa wysokość opłaty z tytułu pobytu dziecka powyżej                   

10 godzin dziennie w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Uchwała określa  

także maksymalną  opłatę za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku                             

w wysokości 6,00 zł. 

             Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
              
Sporządził : 

Łukasz Burkiewicz 


